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Wstęp
Grupa Kingspan plc i jej podmioty stowarzyszone 
("Kingspan") zobowiązane są do prowadzenia 
działalności gospodarczej w sposób uczciwy, 
odpowiedzialny i etyczny. Kingspan oczekuje takich 
samych wysokich standardów od swoich wykonawców, 
dostawców i innych partnerów biznesowych.
Niniejsza Polityka dostawcy ("Polityka") dotyczy wszystkich 
organizacji dostarczających towary lub świadczących 
usługi dla Kingspan ("Dostawca" lub "Dostawcy").
Polityka określa oczekiwania Kingspan wobec 
Dostawców, ogólnie w zakresie praktyk biznesowych, a 
w szczególności w odniesieniu do następujących 
zagadnień:

 Integralność biznesu;
 Etyczne praktyki w zakresie 

zatrudnienia;
 Przeciwdziałanie łapówkarstwu i 

korupcji;
 Odpowiedzialność za środowisko.

W przypadku, gdy wymagania niniejszej Polityki 
wykraczają poza minimalne standardy określone w 
przepisach mających zastosowanie do Dostawcy, 
oczekuje się, że Dostawca będzie przestrzegał wymagań 
Polityki w uzupełnieniu do obowiązujących przepisów.

Od dostawców oczekuje się utrzymywania 
odpowiednich procesów i systemów w celu wypełniania 
obowiązków wynikających z niniejszej Polityki oraz 
możliwości pisemnego udokumentowania 
przestrzegania zawartych w niej wymogów.

Zgodność z obowiązującym prawem
Każdy Dostawca będzie przestrzegał wszystkich 
obowiązujących przepisów prawa, ustaw, 
rozporządzeń i kodeksów.

Wymagania ogólne Cele firmy Kingspan
Kingspan uznaje wpływ wszystkich decyzji dotyczących 
dostaw i zaopatrzenia na bezpieczeństwo, zdrowie, 
środowisko, kwestie społeczne, prawne i etyczne oraz 
angażuje swoich dostawców w rozwiązywanie wszelkich 
problemów, które mogą się pojawić. Firma Kingspan dąży 
do doskonałości w zarządzaniu bezpieczeństwem, 
zdrowiem i środowiskiem. Kingspan oczekuje od swoich 
dostawców pomocy w minimalizacji wszelkich 
negatywnych skutków i neutralizacji zagrożeń.

Kingspan opracuje strategie i procesy zaopatrzenia, 
których celem jest osiągnięcie najlepszej wartości za 
pieniądze przy zamawianiu towarów i usług spełniających 
jego potrzeby oraz mieszczących się w ramach norm 
prawnych i etycznych.

Kingspan będzie rozwijał relacje, które są najbardziej 
odpowiednie dla uzyskania wzajemnego zrozumienia 
potrzeb Kingspan przy jednoczesnym zrozumieniu 
możliwości Dostawcy. Relacje te zapewnią spójność 
jakości, niezawodności, dostępności, terminowości, 
przydatności do celu i wydajności za przystępną cenę.
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Kingspan będzie współpracował z dostawcami, oferując 
im odpowiednie wsparcie, oraz stawiał rozsądne 
wymagania w związku z poprawą istniejących 
standardów.

Kingspan oczekuje, że zarówno jego pracownicy, jak i 
dostawcy będą postępować uczciwie.

Kingspan oczekuje, że zarówno jego pracownicy, jak i 
dostawcy będą postępować bezstronnie i obiektywnie 
we wszystkich działaniach związanych z zakupami oraz że 
w stosownych przypadkach będą prowadzić pisemne 
rejestry w celu wykazania, że ich działania były uczciwe i 
nienaganne.

Kingspan oczekuje, że jego pracownicy będą stosować 
najlepsze praktyki, ogłaszając konkurencyjne przetargi lub 
zapraszając do składania ofert dostawców, oceniając 
oferty pod kątem ich konkurencyjności i całkowitego 
kosztu cyklu życia.

Kingspan oczekuje od swoich pracowników i dostawców 
zachowania nieskazitelnych standardów uczciwości we 
wszystkich relacjach biznesowych oraz promowania 
najwyższych możliwych standardów kompetencji 
zawodowych we wszystkich działaniach związanych z 
dostawami.

Kingspan oczekuje od swoich pracowników i Dostawców 
przestrzegania prawa krajów, w których działają i z którymi 
współpracuje Kingspan oraz wszelkich zobowiązań 
umownych zaciągniętych przez Kingspan lub w jej imieniu.

Wymagania dotyczące dostawców
Dostawcy muszą zapewnić, że ich produkty i usługi są 
produkowane i dostarczane zgodnie ze wszystkimi 
przepisami prawa, lokalnymi regulacjami oraz najlepszymi 
standardami i praktykami branżowymi.

Oczekuje się, że dostawcy przydzielą odpowiedzialność za 
wewnętrzną komunikację i wdrożenie polityki dostawcy 
Kingspan odpowiedniemu kierownikowi lub osobie 
odpowiedzialnej oraz, na żądanie Kingspan, złożą 
pisemne oświadczenie o zamiarach dotyczących polityki, 
w tym o sposobie jej wdrożenia i ogłoszenia 
pracownikom i dostawcom.

Na żądanie Kingspan Dostawcy muszą zgłaszać postępy 
we wdrażaniu niniejszej Polityki, opisując podjęte działania 
i wyszczególniając przyszłe planowane aktywności.

Dostawcy muszą przyjąć odpowiedzialność za przyjęcie i 
wdrożenie akceptowalnych standardów bezpieczeństwa, 
a także norm środowiskowych, jakości produktów, 
zarządzania produktami, pracy, praw człowieka, 
społecznych i prawnych, zgodnie z którymi wytwarzane są 
produkty i świadczone usługi. Dotyczy to wszystkich prac 
zleconych lub podwykonawczych.

Dostawców zachęca się do zwracania uwagi firmie 
Kingspan na wszelkie obszary budzące wątpliwości natury 
prawnej lub etycznej, aby obie organizacje mogły 
prowadzić konstruktywny dialog na temat rozwiązywania 
wszelkich luk i niedociągnięć.

Dostawcy powinni dążyć do ciągłego doskonalenia 
sposobu, w jaki firma produkuje i dostarcza swoje produkty 
i usługi oraz zarządza relacjami w łańcuchu dostaw.
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Planet Passionate
Firma Kingspan angażuje się w odgrywanie wiodącej roli 
w przeciwdziałaniu zmianom klimatu poprzez program 
zrównoważonego rozwoju Planet Passionate. Kingspan 
wymaga od wszystkich swoich Dostawców wspierania jej 
w tej misji i konsekwentnego prowadzenia działalności w 
sposób powodujący minimalny wpływ na środowisko 
oraz ciągłego doskonalenia działalności w celu 
zmniejszenia tego wpływu.

System zarządzania środowiskiem
Dostawcy prowadzą działalność z troską o środowisko 
naturalne i muszą przestrzegać wszystkich stosownych 
przepisów i regulacji dotyczących ochrony i zachowania 
środowiska. Wszystkie wymagane zezwolenia, licencje i 
rejestracje zostaną uzyskane, utrzymane i aktualizowane.

Dostawcy utrzymują i stosują system zarządzania 
środowiskiem (EMS) obejmujący odpowiednio ich 
działalność biznesową i procesy produkcyjne. Zawartość 
niniejszego SZŚ jest zgodna z wymaganiami normy ISO 
14001, obejmującej następujące zagadnienia:

 Polityka ochrony
środowiska;

 Planowanie;
 Wdrożenie i obsługa;
 Kontrola;
 Przegląd zarządzania.

Ochrona zasobów
Dostawcy podejmują działania oparte na najlepszych 
praktykach w zakresie zarządzania i oszczędzania energii 
i wody, aby zminimalizować wpływ procesów 
operacyjnych na środowisko.

Dostawcy powinni angażować się w opracowywanie i 
stosowanie przyjaznych dla klimatu produktów/
materiałów i procesów, uwzględniając zasady 
cyrkularności, w celu zmniejszenia zużycia zasobów 
pierwotnych i nieodnawialnych.

Dostawcy powinni monitorować i raportować zużycie 
zasobów w całej swojej działalności, w tym energii, wody 
i materiałów.

Odpady
Dostawcy zapewniają, że zarządzanie odpadami 
odbywa się zgodnie ze wszystkimi wymogami prawnymi 
dotyczącymi odpadów, w tym z obowiązkiem 
zachowania należytej staranności oraz planowania 
przyszłych zmian legislacyjnych i łagodzenia ich skutków, 
w odniesieniu do wszystkich strumieni odpadów, w tym 
odpadów niebezpiecznych.

Dostawcy usuwają odpady w sposób odpowiedzialny, 
korzystając z zatwierdzonych, zarejestrowanych firm 
zajmujących się odpadami.

Dostawcy powinni przestrzegać hierarchii postępowania 
z odpadami i w miarę możliwości minimalizować ilość 
odpadów w ramach swojej działalności i łańcucha 
dostaw.
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Emisje lokalne
Dostawcy monitorują wszystkie lokalne emisje związane 
z ich działalnością. Dostawcy powinni dążyć do 
zmniejszenia emisji do powietrza i zrzutów wody w 
ramach swojej działalności, o ile jest to praktycznie 
możliwe, oraz dążyć do osiągnięcia najlepszych praktyk 
w zakresie jakości emisji wykraczających poza przepisy.

Dostawcy przestrzegają wszystkich 
obowiązujących 
przepisów dotyczących zdrowia i 
bezpieczeństwa
Dostawcy stosują odpowiednie systemy zarządzania w 
celu przewidywania zagrożeń oraz ochrony zdrowia i 
bezpieczeństwa wszystkich osób w ich miejscu pracy i 
pod ich kontrolą. Musi to obejmować formalną i 
regularną ocenę ryzyka, wdrożenie bezpiecznych 
systemów pracy, zgłaszanie incydentów oraz program 
ciągłej poprawy wyników w zakresie bezpieczeństwa.

Dostawcy chronią swoich pracowników przed wszelkimi 
zagrożeniami w miejscu pracy i zadaniami 
wymagającymi dużego wysiłku fizycznego w miejscu 
pracy, a także przed zagrożeniami związanymi z 
infrastrukturą, z której korzystają ich pracownicy.

Równość
Dostawcy nie dyskryminują przy zatrudnianiu, 
wynagradzaniu, dostępie do szkoleń, awansie, 
rozwiązywaniu umów o pracę ani przechodzeniu na 
emeryturę ze względu na rasę, kastę, religię, wiek, 
narodowość, pochodzenie społeczne lub etniczne, 
orientację seksualną, płeć, tożsamość lub ekspresję 
płciową, stan cywilny, status rodzinny, ciążę, członkostwo 
w związku, przynależność polityczną, niepełnosprawność 
lub inną prawnie chronioną klasę.

Przeciwdziałanie łapówkarstwu i korupcji 
("ABC")
Kingspan nie toleruje łapówkarstwa i korupcji w żadnej 
formie. Kingspan oczekuje od swoich Dostawców 
zachowania standardów określonych przez Kingspan i w 
tym celu Kingspan wymaga od swoich Dostawców 
zapewnienia, że ich pracownikom nie wolno oferować, 
obiecywać, żądać, przyjmować ani zgadzać się na 
przyjęcie czegokolwiek wartościowego dla lub od 
jakiejkolwiek osoby w celu uzyskania w niewłaściwy 
sposób korzyści handlowej lub skłonienia drugiej strony do 
niewłaściwego działania. Kingspan wymaga również od 
swoich Dostawców prowadzenia odpowiedniej polityki 
zapobiegania łapówkarstwu i korupcji.

Kingspan wymaga od swoich Dostawców, aby nie 
dokonywali gratyfikacji, niezależnie od lokalnych 
zwyczajów, aby zawierali odpowiednie klauzule ABC w 
ustaleniach umownych w ramach łańcucha dostaw 
Dostawcy.

Zgłaszanie zastrzeżeń
Kingspan zobowiązuje się do prowadzenia działalności 
gospodarczej zgodnie z najwyższymi standardami 
uczciwości. Dla wsparcia tego celu Kingspan utrzymuje 
poufną, niezależną usługę zgłaszania wątpliwości i 
oczekuje od swoich Dostawców zdecydowanego 
zachęcania swoich pracowników do zgłaszania 
wątpliwości za pośrednictwem tej usługi w przypadku 
napotkania zachowań Kingspan lub jej pracowników, 
które nie spełniają standardów zawartych w niniejszej 
Polityce.

Dostęp do Niezależnego Poufnego Serwisu Zgłaszania 
Problemów można uzyskać tutaj.

Regulamin
Kingspan zastrzega sobie prawo do zakończenia 
współpracy z dostawcą w przypadku, gdy nie przestrzega 
on standardów zawartych w niniejszej Polityce. Kingspan 
będzie dążył do włączenia zasad zawartych w niniejszej 
polityce do wszystkich obecnych i przyszłych umów z 
dostawcami, wniosków o udzielenie informacji i 
dokumentów przetargowych. Przestrzeganie niniejszej 
Polityki będzie w coraz większym stopniu stawało się 
kluczowym elementem przyszłych warunków 
prowadzenia działalności gospodarczej z Kingspan. Na 
dowód tego Kingspan będzie dążył do włączenia 
poniższej klauzuli do wszystkich naszych standardowych 
warunków zakupu:

"Dostawca przyjmuje do wiadomości, że Polityka 
Dostawcy Kingspan jest włączona do warunków niniejszej 
[Umowy z Dostawcą] przez odniesienie, a wszelkie 
uchybienia ze strony Dostawcy w zakresie przestrzegania 
Polityki Dostawcy Kingspan stanowią istotne naruszenie 
warunków niniejszej [Umowy z Dostawcą]".

Etyczne praktyki zatrudnienia
Kingspan wspiera ochronę praw człowieka i oczekuje od 
swoich Dostawców przestrzegania Międzynarodowej 
Karty Praw Człowieka(1). W przypadku stwierdzenia, że 
Dostawca nie przestrzega Międzynarodowej Karty Praw 
Człowieka ("IBHR"), będzie on zobowiązany do 
natychmiastowej zmiany swoich praktyk pracy w taki 
sposób, aby były one zgodne z celami IBHR, a brak takiej 
zmiany będzie stanowił istotne naruszenie stosunku 
umownego między stronami. Od Dostawców Kingspan 
oczekuje się wspierania zaangażowania Kingspan w 
przestrzeganie praw człowieka poprzez:

Praca dzieci
Kingspan kieruje się podstawowymi konwencjami 
Międzynarodowej Organizacji Pracy ("MOP") i w związku z 
tym wymaga od swoich Dostawców, aby nie 
wykorzystywali w swojej działalności żadnych form pracy 
dzieci.

Przeciwdziałanie niewolnictwu
Dostawcy są zobowiązani do zapewnienia, że wszystkie 
prace związane z ich działalnością są wykonywane 
dobrowolnie i bez niewolnictwa, poddaństwa, pracy 
przymusowej lub obowiązkowej oraz handlu ludźmi. 
Pracownikom przysługuje prawo do rozwiązania stosunku 
pracy z danym Dostawcą w dowolnym momencie bez 
następstw karnych po złożeniu stosownego 
wypowiedzenia.

Zgodność z przepisami i regulacjami 
dotyczącymi 
imigracji
Dostawcy muszą zapewnić, że wszyscy pracownicy mają 
prawo do pracy, a pracownicy migrujący powinni 
posiadać ważne pozwolenie na pracę wydane przez 
odpowiednie władze.

Godziny pracy
Dostawcy są zobowiązani do przestrzegania wszystkich 
obowiązujących przepisów dotyczących godzin pracy, 
ale jako minimum muszą zapewnić, że godziny pracy nie 
są nadmiernie wydłużone oraz że żaden pracownik nie 
jest zmuszany do pracy w nadgodzinach pod groźbą 
kary, zwolnienia, wypowiedzenia lub jako środek 
dyscyplinarny. 

Środowisko pracy
Dostawcy zapewnią swoim pracownikom miejsce pracy 
wolne od dyskryminacji, surowego i nieludzkiego 
traktowania, bez molestowania seksualnego, 
wykorzystywania seksualnego, kar cielesnych lub tortur, 
przymusu psychicznego lub fizycznego, przemocy 
słownej wobec pracowników lub groźby takiego 
traktowania.

1 Obejmuje Powszechną Deklarację Praw Człowieka, Międzynarodowy Pakt Praw 
Gospodarczych, 

Społecznych i Kulturalnych oraz Międzynarodowy Pakt Praw Obywatelskich

(1) Obejmuje Powszechną Deklarację Praw Człowieka, Międzynarodowy Pakt Praw 
Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych oraz Międzynarodowy Pakt Praw 
Obywatelskich
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